ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»

Решения Ученого совета

Протокол № 7
25 апреля 2012 года                                              Присутствовали: 15 из 25

                                                                    членов Ученого совета

1.    Итоги  XII международной научно-практической конференции «Непрерывное образование: вызовы, компетенции, гибкость и последствия для образовательных структур».

Информация:

О.В. Шевченко, руководитель научно-исследовательского сектора.
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию О.В.  Шевченко принять к сведению.

2.  Отметить хорошую организацию работы XII международной научно-практической конференции «Непрерывное образование: вызовы, компетенции, гибкость и последствия для образовательных структур».

3. Одобрить итоги конференции.

4. Конференцию 2013года  спланировать  по вопросам формирования качества непрерывного образования.

2.  О годовом  бухгалтерском отчете ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса»   за 2011 год.

Информация:

В.Д. Артемовой, главного бухгалтера МЭБИК.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию В.Д. Артемовой, главного бухгалтера МЭБИК о годовом  бухгалтерском отчете  за 2011 год принять к сведению.

2. Утвердить бухгалтерский отчет ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса»  за 2011 год.

3. Разное

3.1. О новом  штатном расписании ЧОУ ВПО «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса»

Информация:

Н.В. Богдановой, начальника административного отдела

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Информацию  Н.В.Богдановой, начальник административного отдела, принять к сведению.
2. Утвердить предложенную структуру института.
3.2.  О магистерских программах  по направлениям:

1.   Государственное и муниципальное управление

программа  «Управление развитием территорий»

программа  «Управление в социальной сфере»

2. Финансы и кредит

программа «Налоги и налогообложение»

Информация:

Н.С. Окороковой, заведующей магистратурой.
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

      1.Информацию Н.С. Окороковой, заведующей  магистратурой, принять к сведению.

2.  Утвердить магистерские программы  по направлениям:

- Государственное и муниципальное управление

программу  «Управление развитием территорий»

программу  «Управление в социальной сфере»

-  Финансы и кредит

программу «Налоги и налогообложение»